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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, chtěla bych vás informovat o akcích a investicích, které plánujeme 

pro letošní rok.  

Nejdůležitější investiční akcí bude letos „Průtah Starým Rybníkem“, jehož výstavba by 

měla trvat do konce října 2023. Během následujícího měsíce dojde k předání staveniště 

zhotoviteli a následně začátkem března dojde k zahájení prací. Jedná se o vybudování nových 

autobusových zastávek, chodníku podél silnice, vznikne nová plocha pro parkování vozidel u 

restaurace a rovněž dojde k prodloužení cyklostezky směrem na Žírovice.  

Další akce, kterou bude město Skalná v první polovině letošního roku realizovat, bude 

automatický závlahový systém pro tréninkovou fotbalovou plochu FK Skalná, z.s., na kterou 

na konci loňského roku obdrželo město Skalná dotaci od Národní sportovní agentury.  

Do konce ledna budeme podávat žádost o dotaci na výměnu asi 360 svítidel veřejného 

osvětlení za LED světla. Připravujeme podklady pro podání žádosti na fotovoltaiky na 

vhodných budovách vlastněných městem. 

V oblasti bytového hospodářství požádáme o dotaci na opravu střechy a obvodového 

pláště, včetně oken v Nádražní ulici č. 295. 

V prvním čtvrtletí letošního roku bychom měli podat žádost o dotaci na rekonstrukci 

staré školní budovy, jejího vnějšího pláště. Pokračujeme v projektování revitalizace ulice 

V Aleji a Za školou.  

Nezapomněli jsme ani na kulturní akce. Hned první bude Ples města Skalná, který se 

bude konat 11. března. Na 24. června je naplánována naše největší letošní akce – Celostátní 

setkání Čechů z Banátu. Koncem srpna se budou konat Slavnosti města – 27.8. Kromě těchto 

velkých akcí se bude konat spousta dalších, na které jsme zvyklí a které mají již v našem městě 

svou tradici. 

Přeji Vám všem do nového roku hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví.  

Mgr. Rita Skalová – starostka 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                    

Rozemarie Pingertová  82 let   

Jarmila Kozlíková  82 let       

Jiří Pingert  83 let  

Hilda Fodorová   85 let  

Marie Stehlíková  83 let  

Margit Breitová  81 let  

       

BLAHOPŘEJEME! 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 
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Informace z MěÚ 

Přemístění kontejnerů na tříděný odpad – Starý Rybník 

Vážení spoluobčané,  

chtěli bychom vás upozornit, že popelnicové 

stání pro tříděný odpad, které bylo dlouhá léta 

umístěno ve Starém Rybníce u domu č.p. 23, 

bylo z důvodu blížícího se termínu počátku 

realizace výstavby průtahu Starým Rybníkem 

přemístěno k zámku. Děkujeme za pochopení a 

za to, že třídíte.  

 

Mgr. Martina Muchnová – tajemnice Městského 

úřadu Skalná 

 

Vítání dětí 

Vážení rodiče, rádi bychom na jaře uskutečnili přivítání dětí na úřadě ve Skalné.  Máte-li zájem zúčastnit 

se tohoto slavnostního aktu, dostavte se na matriku městského úřadu s rodným listem dítěte, pokud 

jste již tak neučinili. Vítání proběhne po skupinách dle věku dětí. Jde o děti, které mají ve Skalné trvalé 

bydliště a nebyly dosud přivítány.   

Jana Herrová, matrikářka 
Přišlo nám do pošty… 

„Vážená paní starostko, 

v neděli jsme byli se synem na fotbalovém turnaji kategorií U9 u vás ve Skalné. 

Jako zastupitel samozřejmě koukám, jak které obce jsou upravené, jak se pečuje o obecní majetek, jak 

jsou na tom dětská hřiště apod. 

Musím konstatovat, že jsem byl velmi překvapen, jak máte Vaší obec upravenou. Krásné dětské hřiště, 

prostranství okolo hradu je nádherné, nikde se neválí odpadky.  

Komunikace jsou v kvalitním stavu a udržované. 

Ve Vámi spravované obci je prostě krásně vidět co znamená „péče řádného hospodáře“. 

Vše dobré v novém roce přeji Vám i Vašim spolupracovníkům na úřadě, v radě, v zastupitelstvu, 

a vůbec všem obyvatelům Skalné. 

S přátelským pozdravem a v úctě“ 

Mgr. Štěpán Krňoul 

předseda kontrolního výboru – ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU PLZEŇ 1 
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Vánoční čas a začátek nového kalendářního roku 2023 v mateřské 

škole 

Nejprve ohlédnutí za největší vánoční akcí pro širokou rodičovskou veřejnost, která se konala 

v podvečer ve čtvrtek 15. prosince ve školce ve všech našich třídách – VÁNOČNÍ BESÍDKA. 

Každá třída si připravila vánoční program, který se všem dětem moc povedl. Jen nejmladší Berušky byly 

z velkého množství rodičů skoro šokovány. Není divu, ve svém životě ještě žádné vystoupení nezažily, 

protože z důvodu Covidu nebylo dovoleno pořádat žádné společné akce. Byl to velký zážitek a všechny 

děti si za svou snahu zasloužily ocenění. Na rozloučenou dostaly kornout plný ledové čokolády, který 

pro všechny děti zajistila MŠ. 

Hned první dny nového roku čekalo ve školce na děti další překvapení. Ve všech třídách se objevily 

dárky pod stromečkem, které mohou děti ve školce využívat. Tentokrát měly největší úspěch ve všech 

třídách digitální hračky – malí roboti, bagříky, zvířátka s mláďaty aj., se kterými budou děti pod vedením 

svých učitelek rozvíjet také digitální schopnosti. Nové digitální pomůcky děti velice zaujaly a moc rády 

se s nimi učí pracovat a hrát. Další velikou radost měly nejstarší děti z velké molitanové stavebnice, 

která obohatí již stávající stavebnici ve třídě Motýlků o nové prvky potřebné ke stavění kolektivních 

staveb. Také dřevěná stavebnice, ze které mohou děti dle předlohy postavit krásný statek, je velmi 

žádaná. Obě tyto stavebnice rozvíjí u dětí polytechnické vzdělávání. Nikdo nečekal, že ve školce 

neberou překvapení konec😊 Ve společenské místnosti se totiž našla interaktivní tabule, kterou budou 

moci učitelky s dětmi využívat individuálně na podporu tematických celků našeho školního 

vzdělávacího programu. Interaktivní tabule nám byla věnována ZŠ Skalná po dohodě se zřizovatelem – 

Městem Skalná. Oběma jmenovaným subjektům za tento dar velice děkujeme. Vzdělávací programy 

do interaktivní tabule pro děti předškolního věku byly 

zakoupeny z prostředků EU Next Generation určené pro rozvoj 

informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí. 

Ve středu 4. ledna navštívila školku paní starostka Mgr. Rita 

Skalová, aby osobně přivítala všechny děti i zaměstnance do 

nového roku 2023 a popřála jim šťastný a úspěšný rok. 

Sněhová nadílka letos moc nebyla, přesto se průběžně staráme 

o ptáčky i lesní zvířata. Snažíme se zakrmovat zvěři do lesa, ke 

krmelcům i do krmítek pro ptáčky na zahradě MŠ. Ještě bych 

touto cestou ráda poděkovala manželům Pišojovým ze 

Smíšeného zboží HETYMA za věnování ovoce i zeleniny pro 

zvířátka. 

V pátek 6. ledna 2023 se konal již tradiční Tříkrálový koncert 

v místním kostele. Tento nevšední zážitek je každým rokem 

plánován na ukončení adventního období. Děti si mohou prohlédnout vánočně vyzdobený místní 

kostel i Betlém. Na trubky jim zahráli vánoční koledy a písně učitelé ZUŠ Luby. Děkujeme za spolupráci 

řediteli ZUŠ panu Radku Štěříkovi a zároveň farnosti Skalná, která umožnila konání této akce. 

Za kolektiv MŠ přeji všem čtenářům pohodový rok 2023 prožitý ve zdraví a štěstí 😊 

                                                       Za mateřskou školu Bronislava Kuželková, ředitelka 
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Vánoční besídka výjezdové jednotky 

Jako každý rok se v době mezi vánočními svátky scházejí hasiči se svými manželkami a přítelkyněmi na 

společném posezení v hasičské zbrojnici. Každý člen jednotky SDH přinese malé občerstvení a během 

tohoto pěkného odpoledne zcela neformálně všichni zhodnotí uplynulý rok. Nechybí ani zábava 

v podání šipek, stolního fotbálku nebo kulečníkového turnaje. Ty letošní Vánoce jsme obohatili 

o florbalový zápas. Ten měl mezi hasiči velký úspěch. 

Tradicí je, že mezi nás přijde paní 

starostka města Mgr. Rita Skalová, 

která hasičům předá vánoční dárky. 

V roce 2022 paní starostka hasičům 

předala 5 ks nových zásahových 

oděvů a přileb pro hašení požárů 

v celkové hodnotě 180 962,- Kč. 

Z této částky tvořila dotace 

Karlovarského kraje 120 000,- Kč, 

plovoucí čerpadlo v hodnotě 39 930,- 

Kč pořízené ze 100% z dotace 

Ministerstva vnitra, 

radiokomunikační prostředky pro 

spojení v celkové částce 134 068,- Kč. 

Zde byla udělena dotace od 

Karlovarského kraje ve výši 120 661,- 

Kč a jiný drobný materiál.  

 

Jsme rádi, že tato tradice se ve Skalné udržuje po dlouhá léta a paní starostka si na nás udělá v tuto 

vánoční dobu čas. Všem zúčastněným velký dík. Jste dobrá parta.  

                                                                                                   Roman Melničuk – velitel 
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Hasiči na Výroční valné hromadě hodnotili rok 2022 

Byli jsme velice rádi, že se jednání zúčastnila starostka města 

Skalná Mg. Rita Skalová i místostarosta města Skalná Ing. 

Radomil Gold. Hasičský záchranný sbor zastupoval ředitel ÚO 

HZS Cheb Ing. plk. Jan Doubrava. Postupně byly přečteny 

výroční zprávy o kroužku mladých hasičů. Valná hromada se 

nesla v příjemném a přátelském duchu. Hasiči si během 

jednání schválili výši členských příspěvků a naplánovali plán 

práce na rok 2023. Ve Skalné se můžeme v roce 2023 těšit na 

tradiční masopust, dětský maškarní bál, pálení čarodějnic, 

kácení máje i setkání harmonikářů. Nově připravujeme 

čarodějnický táborák, který se bude konat v neděli 30. dubna 

v prostoru hasičské zbrojnice. Hasiči nebudou v roce 2023 

chybět ani u sběru elektroodpadu.  

Velitel Roman Melničuk informoval o činnosti výjezdové jednotky za rok 2022. Hasiči museli čelit 

několika novým výzvám. Všichni si mysleli, že po covidové krizi se vše vrátí k normálu a svět bude 

fungovat dále, jako před touto krizí. Na místo všech odhadů jsme naopak museli čelit výzvě spojenou 

s uprchlickou krizí. Příval uprchlíků z válečných oblastí vrcholil v jarních měsících 2022, kdy naši hasiči 

pracovali v Krajském asistenčním centru pro uprchlíky v Karlových Varech na úkolech spojených se 

zajištěním prostor pro administraci udělování uprchlických víz. Dále se podíleli na zajištění transportu 

těchto uprchlíků v rámci celé ČR a zajištění ubytování a jiných potřeb pro tyto uprchlíky. Hasičská 

zbrojnice ve Skalné se na půl roku stala skladištěm humanitární pomoci pro občany Ukrajiny. Veškeré 

naše kroky byly operativně řešeny ve spolupráci s Městem Skalná a Hasičským záchranným sborem. 

K této akci se připojilo i mnoho občanů a dobrovolníků našeho města, kteří ve správnou dobu 

pomáhali. Všem za to velký dík.  

Další velkou výzvou spojenou se zásahovou činností našich hasičů bylo jejich nasazení u dosud 

největšího lesního požáru v dějinách ČR. Ten zahořel v NP České Švýcarsko nedaleko Hřenska dne 24. 

července.  Naši hasiči v terénu prováděli dohašování skrytých ohnisek požáru a monitoring zasaženého 

území. Dále hasiči likvidovali dopravní a útočné vedení v těžko přístupném terénu Národního parku 

České Švýcarsko.  
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Jak to vlastně ve statistikách se 

zásahovou činností za rok 2022 

bylo? Do historie se tento rok 

zapíše s rekordním počtem 

výjezdů. Hasiči ze Skalné 

zasahovali u 159 mimořádných 

událostí. Z tohoto počtu se 

jednalo o 44 požárů, 34 výjezdů 

bylo spojeno s odstraňováním 

následků bouřek a větrných 

smrští, ve 21 případech jsme 

zasahovali u dopravních nehod, 

v 10 případech jsme čerpali 

nebo doplňovali vodu, 

devětkrát jsme spolupracovali se složkami IZS (ZZS a PČR), třináctkrát jsme se věnovali uprchlické krizi, 

osmkrát likvidovali obtížný hmyz a třikrát jsme pomáhali zvířatům spadlých do kanálových vpustí. Ve 

čtyřech případech byla událost překvalifikována na planý poplach.   

Všichni přítomní se vyjádřili v plodné diskusi, ke všem projednávaným bodům programu. Ty byly 

jednohlasně odsouhlaseny a schváleny. Závěrem paní starostka Mgr. Rita Skalová poděkovala členům 

sboru dobrovolných hasičů za jejich celoroční činnost, místostarosta Ing. Radomil Gold informoval 

o novinkách, které se týkají dalšího rozvoje města, a to nejenom v oblasti požární ochrany a ředitel ÚO 

HZS Cheb ing. Plk. Jan Doubrava vyzdvihl úroveň Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Skalná 

a jejich spolehlivost a profesionalitu. Za dobrou práci všem poděkoval.  

Po skončení oficiální části VVH se hasiči bavili až do ranních hodin. K poslechu a tanci hrála skvělá 

hasičská dvojka Vašek & Vašek 😊. Nemohl chybět ani malý raut a nějaký ten soudek pěnivého moku 

na závěr.  

                                                                                                   Roman Melničuk – velitel 

Masopust 2023 je za dveřmi 

Hasiči zvou občany města na tradiční akci, která v regionu nemá srovnání. Masopust 2023 se bude 

konat v úterý 21. února a dětský maškarní bál se bude konat v sobotu 25. února. Je nejvyšší čas zahájit 

přípravy a začít s výrobou maškar a kostýmů. Těšit se můžete na rej masek, průvod městem, dobrou 

zábavu, tombolu a hojnost občerstvení, které pro všechny masopustní návštěvníky připraví členové 

hasičského spolku ve Skalné. 

                                                                                                    Roman Melničuk – velitel 
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FRANTIŠKOLÁZEŇSKÝ ODDÍL SHINKYOKUSHINKAI KARATE LETOS 

OSLAVÍ 20 LET! 

Dobrý den. Rád bych Vám představil náš oddíl Shinkyokushinkai Karate Františkovy Lázně.  

Kyokushin karate je nejtvrdší styl z mnoha škol karate. Na soutěžích se bojuje plným 

kontaktem. (full contact)  

Náš oddíl v současné 

době trénuje na základní škole ve 

Františkových Lázních a letos 

oslaví již 20 let existence. Za tuto 

dobu zažil dobré i špatné časy. 

Finanční problémy, odchody 

trenérů, problémy s tělocvičnou. 

Jeden čas dokonce musel 

trénovat venku, protože byl bez 

tělocvičny. Za tuto dobu se 

v oddíle vystřídalo mnoho menších i větších dětí. Pokud jim to zaměstnání dovolí, trénuje i několik 

dospělých.  

Z oddílu vzešlo několik Mistrů Republiky. Děti se 

účastní domácích i zahraničních soutěží, seminářů a 

tréninkových kempů.  

V roce 2022 oddíl Shinkokushinkai Karate Františkovy 

Lázně získal celkem 12 zlatých, 24 stříbrných a 17 bronzových 

medailí. Z toho v zahraničí 3 zlaté, 7 stříbrných, a 2 bronzové. 

Mistrem republiky se v roce 2022 stali Antonie Melničuková 

a Lukáš Holub. Celkem má oddíl 31 dětských členů. Oddíl je 

otevřen všem. Dětem i dospělým, malým i velkým, klukům i 

holkám. Oddíl navštěvují nejen české děti, ale také děti vietnamské, ukrajinské a mongolské.  

  Oddíl předvádí každoročně mnoho 

motivační tréninků a ukázek při různých 

charitativních a společenských akcích, dětských 

dnech, příměstských táborech, nebo třeba jen ve 

školách jako výchovně preventivní akce.  Hlavní 

filozofií našeho oddílu není získání co největšího 

počtu medailí, ale postupné získání psychické 

odolnosti, zdravého sebevědomí, sebekázně a 

odolnosti. 

       František Čadek - trenér 
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Život v DZR Kazdův Dvůr 

Celý prosinec se v DZR nesl v duchu přípravy na Vánoce. Takže kromě zimní 

výzdoby, kterou klienti vyráběli, si říkali o vánoční dárky, které by chtěli pod 

stromečkem najít. Tyto jejich přání byly předány jejich rodinám a ti, co 

rodinu nemají, tak bylo jejich přání zasláno Ježíškovým vnoučatům.  

Ale personál domova si pro klienty připravil na Mikuláše milé překvapení, 

když se zaměstnanci převlékli do kostýmů a klienty navštěvovali na 

pokojích a v prostorách domova. Rozdávali klientům dobroty za písničku nebo básničku😊.  

Období adventu bylo pro klienty tím pravým začátkem Vánoc.  Zařízení bylo již nazdobeno do 

vánočních hvězd a vloček vyrobených z papírů, okna na pokojích klientů zdobily obrázky ze sněhu ve 

spreji. Klienti si ozdobili rovnou dva živé stromečky, které byly našemu domovu darované😊.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po zařízení zněly koledy. A na štědrý den si klienti pochutnali na bramborovém saláru s rybou a rozbalili 

si své dárky. Radost měl totiž každý, protože každý byl obdarován😊.                                                          

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr 
 

  



~ 15 ~ 
 
 

Vánoční setkání spolku Němců a přátel německé kultury 

Naše sdružení zakončilo rok 2022 vánočním setkáním v restauraci „Na chaloupce“. 

K předvánoční pohodě nám hrál p. Plachý s vystoupením dětí. Přivítali jsme i hosta, paní starostku Ritu 

Skalovou, která si vždy najde čas i pro naše malé sdružení. Naše sdružení má v současné době 42 členů. 

Scházíme se pravidelně 1.čtvrtek v měsíci. Již tradičně jsme připravili i oslavu dne matek s kulturním 

programem. V červenci jsme ve spolupráci s městem Skalná organizovali výlet do Milíkova, kde jsme 

navštívili   muzeum a dále jsme pokračovali do Starého Hrozňatova. Přestože nám počasí nepřálo, výlet 

se vydařil. Velké poděkování za dlouholetou práci ve sdružení patří paní Sieglindě Teschauerové. 

Lukáčová Inge  
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LB MINERALS, s.r.o. se zabývá těžbou, úpravou a zpracováním kaolinů, jílů, živců, kameniva a písků 

a hledáme kolegy pro výrobní jednotku Skalná u Chebu 

Co vám můžeme nabídnout 

• zázemí silné stabilní společnosti s řadou sociálních výhod 

• odpovídající finanční ohodnocení, 13. plat 

• pracovní dobu 7,5 h/den, 5 týdnů dovolené 

• příspěvky od zaměstnavatele již od 15 900 Kč za rok, dotované závodní stravování 

• výhodné tarify od mobilního operátora i pro rodinné příslušníky a další zajímavé benefity 

• možnost zvýšení kvalifikace a karierního postupu 

Aktuálně hledáme: 
• energetik 

• obsluha strojního zařízení (strojník) 

• provozní údržbář 
 

Přijďte se sami přesvědčit a navštivte nás přímo ve výrobním závodě Skalná, Tovární 270, 351 34 Skalná 
u Chebu. Vaše dotazy ráda zodpoví paní Jarmila Kastlová, tel. 354 505 120, e-mail Jarmila.Kastlova@lb-
minerals.cz 

Více o nás na www.lb-minerals.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. ledna 2023 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout  na 

Městském úřadě ve Skalné. 

Nabízím DLOUHODOBÝ 

pronájem bytu 1+1 v panelovém 

domě ve Skalné. 

Ihned k dispozici. 

Více informací na telefonním 

čísle 604 152 832. 
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